

GALA BIZKAIDENDAK 2023

XV. URTEURRENA

I. BIZKAIDENDAK MERKATARITZA SARIAK eta V. BIZKAIKO ERAKUSLEIHOEN LEHIAKETA

A. ANTOLATZAILEA

BIZKAIDENDAKek (Bizkaiko Merkatar, Ostalari eta Zerbitzu Enpresen Elkarteen Federazioak), G95544250 IFKk (helbidea: Solabarria 1, behea, Basauri PK 48970), honako EKITALDI hau antolatu du:

"GALA BIZKAIDENDAK 2023".

Aurten, 2023an, BIZKAIDENDAKen sorreraren **XV. urteurrena** ospatzen da eta hori izango dugu lagun galan.

Gainera, ekitaldian zehar **I. Bizkaidendak sariak 2023** eta ondoren deskribatuko diren **Bizkaiko V. Erakusleho Lehiaketako sariak** banatuko dira.

2023ko edizio honetan Durangaldeko Merkatar eta Ostalarien Elkartearen, **Dendak bai** elkartearen eta **Durangoko Udalaren** laguntza berezia izan dugu.

B. EGOITZA, LEKUA, EGUNA ETA ORDUA

2023ko BIZKAIDENDAK GALA eta horren ondoriozko 2023ko Bizkaidendak Sarien banaketa 2023ko **abenduaren 28an, osteguna**, izango da **Durangoko Plateruena Aretoan**.



Helbidea: Plateruena aretoa - Durangoko Kafe Antzokia. Landako Etorbidea 4, PK 48200 Durango, (Azokaren ondoan)
Hasiera ordua: 20: 30ean.

C. XEDEA

BIZKAIDENDAK 2023 GALAren **helburua** jai-eguna izatea da Bizkaiko merkataritzaren, ostalaritzaren eta zerbitzu-enpresen artean. Bizkaiko Lurralde Historikoan ditugun establezimenduak saritzen, prestigiatzen eta bultzatzen dituena. Erakunde hauek ere parte hartzen dutelarik: Eusko Jaurlaritza, Bizkaiko Foru Aldundia, EUDEL, Lurralde Historikoko udalak eta sektorerako erreferentziazko beste erakunde batzuk. BIZKAIDENDAKen XV. urteurrena ospatzeko ere balioko duen ekitaldia izango da.

Horretarako, sari hauek banatuko dira:

BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZA SARIAK

- Bizkaidendak 2023 saria, MERKATARITZAN **egindako ibilbide profesionalagatik**.
- Bizkaidendak 2023 Saria, **Etorkizuna eta Berrikuntza** MERKATARITZAN.

Gainera, Bizkaidendak-ek erakusleihen-apainketa bultzatu eta saritu nahi du, honako hauen bidez:

BIZKAIKO ERAKUSLEIHOEN V. LEHIAKETAREN SARIAK 2023

- Bizkaidendak saria Bizkaiko **HIRU ERAKUSLEIHO ONENEI**.
- Bizkaidendak saria **IKUSLEEK GEHIEN BOZKATUTAKO ERAKUSLEIHOARI**.

Oharra: Bizkaidendak-ek, zozketa bidez, bozketan parte hartu duen pertsona bat sarituko du.

Jarraian, BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZAKO I. SARIEN eta BIZKAIKO 2023 ERAKUSLEIHOEN V. LEHIAKETAKO SARIEN oinarriak erantsi dira.

1.- BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZA SARIAK

Sarien oinarri arautzaileak

1. ANTOLATZAILEA

BIZKAIDENDAKek (Bizkaiko Merkatarari, Ostalari eta Zerbitzu Enpresen Elkarten Federazioak), G95544250 IFKk (helbidea: Solabarria 1, behea, Basauri PK 48970), "**I. BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZA SARIAK**" izeneko EKITALDIA antolatu du.

2. EGOITZA, LEKUA, EGUNA ETA ORDUA.

Sari banaketa 2023ko **abenduaren 28an Durangoko Plateruena Aretoan** egingo den BIZKAIDENDAK 2023 GALAREN barruan egingo da.

3. XEDEA.

Ekitaldi honen helburua **Ibilbide Profesionala** saritzea da, baita **Etorkizuna eta Berrikuntza** Bizkaian Merkataritzan saritzea ere.

4. HELBURUA.

Helburua sari hauek banatzea izango da:

Bizkaidendak 2023 Saria, egindako **Ibilbide Profesionalari** MERKATARITZAN.

Bizkaidendak 2023 Saria, **Etorkizuna eta Berrikuntza** MERKATARITZAN.

5. PARTE HARTZEKO BALDINTZAK.

Hasiera batean, Bizkaiko Lurralde Historikoan jendearentzat irekita dagoen edozein establezimenduk parte hartu ahal izango du.

6. PARTE HARTZEKO MEKANIKA.

Bizkaidendak eremuko eta gremioetako 43 elkarteek izango dute Ibilbide Profesionalaren eta Etorkizunaren eta Berrikuntzaren sarirako establezimenduak **aurkeztu eta inskribatzeko ahalmena**. Elkarte bakoitzak sari mota bakoitzeko gehienez bi establezimendu aurkeztu ahal izango ditu, 2023ko **abenduaren 1a baino lehen**.

- **Ibilbide Profesionalaren Saria.**

Bizkaidendakera email bidez bidaliko den hautagaien parte hartzeko dokumentazioa honako hau izango da: establezimenduaren izena, titularraren izena, helbide osoa, establezimenduaren ibilbide profesionalaren deskribapena (sorrera-urtea, establezimenduaren historia laburra, titularraren adina, hautagaitza zehazten duten beste elementu batzuk), mugikorra eta helbide elektronikoa. Azaroaren 1etik abenduaren 1era bitartean egin behar diren establezimendu hautagaiaren argazkiak sartu beharko dira, ahal dela.

- **Etorkizuna eta Berrikuntza Saria.**

Bizkaidendakera email bidez bidaliko den hautagaien parte hartzeko dokumentazioa honako hau izango da: establezimenduaren izena, titularraren izena, helbide osoa, establezimenduaren ibilbidearen deskribapena (sorrera-urtea, establezimenduaren historia laburra, etorkizuneko elementu berritzaile azpimarragarria, hautagaitza zehazten duten beste elementu batzuk), mugikorra eta helbide elektronikoa. **Azaroaren 1etik abenduaren 1era** bitartean egin behar diren establezimendu hautagaiaren argazkiak sartu beharko dira, ahal dela.

Argazkiak proposamenarekin batera bidali behar dira, gutxienez 800x600px edo neurri proportzionalekin, formatu horizontalarekin eta 150 kb-tik beherako pisuarekin. Gehienez 3 argazki bidaliko dira.

Hautagaiak bidaltzen dituzten elkarteek Bizkaidendakera deitu beharko dute bidalketa ziurtatzeko eta egiaztatzeko.

7. EPAIMAHAIAREN OSAERA

Bizkaidendak-eko Batzorde Betearazleak osatuko du Epaimahaia, eta beste laguntzaile batzuk izendatu ahal izango ditu, hori erabakitzen badu.

8. EPAIMAHAI A BALORATZEKO IRIZPIDEAK.

Epaimahaiak, hautaketa lanetan, honako faktore hauek hartuko ditu kontuan:

- **Ibilbide Profesionalaren Sarirako**

- Sorrera-urtea

- Historia laburra
- Ibilbide profesionala

- **Etorkizuna eta Berrikuntza Sarirako**

- Sorrera-urtea
- Historia laburra
- Negozioaren eta/edo berrikuntzaren etorkizuna

Epaimahaiak establezimendu parte-hartzaileak bisitatuko ditu merkataritza-ordutegian, parte-hartzaileei alde zuzenetik jakinarazi gabe, egoki iritziz gero.

9. BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZA SARIA

- Bizkaidendak 2023 saria, egindako ibilbide profesionalagatik MERKATARITZAN.
- Bizkaidendak 2023 Saria, Etorkizuna eta Berrikuntza MERKATARITZAN.

Oharra: Sarituei Galardoia emango zaie.

Era berean, irabazleei diploma bat emango zaie aintzatespen gisa.

Establezimendu irabazleen titularrei telefonoz deituko zaie.

10. OINARRIEN ALDAKETAK

Bizkaidendak-ek lehiaketa hutsik utzi ahal izango du, justifikatutako arrazoiengatik eta saria ematea bertan behera utziz. Bizkaidendakek eskubidea izango du ekitaldi hori laburtu, luzatu eta oinarriak aldatzeko, baita bertan behera uzteko ere, baldin eta hori egitea eragozten duten aparteko inguruabarrak gertatzen badira.

11. OINARRIAK ONARTZEA

Hautagai gisa parte hartzeak esan nahi du oinarri hauek erabat onartzen direla, bai eta epaimahaiaren erabakia ere, ezin izango baita errekurritu.

BIZKAIKO ERAKUSLEIHOEN V. LEHIAKETA

Bizkaiko Erakusleihen V. Lehiaketaren oinarriak

1. ANTOLATZAILEAK

BIZKAIDENDAKek (Bizkaiko Merkatarien, Ostalarien eta Zerbitzu Enpresen Elkarteen Federazioak), G95544250 IFKk (helbidea: Solabarria 1, behea, Basauri PK 48970), ekitaldi hau antolatu du: "Bizkaiko V. Erakusleiho Lehiaketa".

Edizio honetan DURANGOkoko Udalarekin eta Durangoko Elkartearekin elkarlanean egiten da sari-banaketa ekitaldia.

2. EGOITZA, LEKUA, EGUNA ETA ORDUA

Bizkaidendak lehiaketako erakusleiho-sarien banaketa 2023ko **abenduaren 28an Durangoko Plateruena aretoan** egingo den BIZKAIDENDAK 2023 MERKATARITZA GALAREN barruan egingo da.

Helbidea: Plateruena aretoa - Durangoko Kafe Antzokia. Landako etorbidea 4, 48200 Durango eta ordua: 20:30.

3. XEDEA

Lehiaketa honen helburua da Bizkaiko merkataritzaren **sormena sustatzea** bere establezimendu eta produktuak herritarrentzat erakargarriak izan daitezen aurkezterakoan, erakusleiho-apainketa, tokiko establezimenduak eta enpresa-dinamizazioa bultzatzea, eta leialtze- eta erakartze-estrategiak bultzatzea.

4. HELBURUA.

- a. Bizkaiko HIRU erakusleiho onenak saritzea.
- b. Jendeak gehien bozkatzen duen erakusleihoa saritzea.

Oharra: Eta zozketa bidez boto-emaeletako bat saritzea. Herritarren bozketak 2023ko abenduaren 25ean itxiko dira, 24: 00etan.

5. PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

Bizkaiko Lurralde Historikoan jendearentzat zabalik dauden establezimendu guztiek parte hartu ahal izango dute lehiaketan.

Establezimendu bat baino gehiago duen titular bat (juridikoa edo fisikoa) badago, haren inskripzioak banakakoak izango dira establezimendu bakoitzerako.

6. INSKRIBATZEKO MEKANIKA.

Lehiaketan izena emateko epea 2023ko **azaroaren 27tik abenduaren 10era** bitartekoa izango da.

Izen-ematea doakoa izango da Bizkaidendak elkarteko kide diren establezimendu guztientzat.

Bizkaidendak elkarteko 43 elkarteetako kide ez diren establezimenduek elkarte horietako batean elkartu edo 25 euroko kuota ordaindu beharko dute, eta, hasiera batean, lehiaketan zehar Bilboko Foroari lotuta agertuko dira, batzordeak hala erabakita.

Izen-ematea www.escapratesbizkaidendak.com webgunearen bidez egingo da.

Informazio gehiago: concurso@escapratesbizkaidendak.com

Lehiaketan parte hartzeko dokumentazioa honako hau da: establezimenduaren izena, titularraren izena, helbide osoa, mugikorra, helbide elektronikoa, eta abenduaren 10a baino lehen egin behar diren establezimendu parte-hartzailearen argazkiak, ahal dela.

Lehiaketarako argazkiak inskripzioarekin batera bidali behar dira, gutxienez 800x600px edo neurri proportzionalekin, formatu horizontalarekin eta 150kbs baino gutxiagoko pisuarekin. Ahal dela, argazki bat bidaliko da egunez eta beste bat gauzez. Gehienez 3 argazki bidaliko dira.

7. LEHIAKETAREN GARAPENA

Erakusleihoak apainduta egon behar dira, ahal dela, abenduaren 9tik 2023ko abenduaren 28ra arte, gutxi gorabehera. Hala ere, parte hartzaile guztiei gomendatzen zaie abenduaren 1etik aurrera erakusleihoak muntatuta izatea, web orrian publiko orokorraren botoa lortzeko eta euren zabalkundea sustatzeko eta Errege eguna igaro arte mantentzeko.

Dekorazioan laguntzen duen edozein motatako ikusizko, soinuzko edo ikus-entzunezko elementua erabili ahal izango da.

8. EPAIMAHAIAREN OSAERA

Epaimahaia Bizkaidendak-ek hautatutako erakusleihoen, merkataritzaren eta irudiaren munduarekin lotutako pertsonen osatuko dute.

9. EPAIMAHAIA BALORATZEKO IRIZPIDEAK.

Epaimahaiak, Bizkaiko erakusleiorik onena aukeratzeko orduan, honako faktore hauek hartuko ditu kontuan:

- Iraunkortasuna
- Originaltasuna
- Muntaia
- Konplexutasuna
- Estetika
- Sormena
- Merkataritza-erakargarritasuna
- Kanpainaren bereizgarria

Epaimahaiak establezimendu parte-hartzaileak bisitatuko ditu merkataritza-ordutegian, parte-hartzaileei aldeztu aurretik jakinarazi gabe.

10. FINALERAKO SARBIDEA ETA HERRITARREN BOTOA

Lehenengoa.- Final orokorrerako sarbidea.

Bizkaidendak-eko elkarte bakoitzak bere herriko erakusleiorik onena izendatuko du, eta Bizkaidendak-eko V. Erakusleio Lehiaketaren finalera igaroko da.

Horretarako, parte hartzen duten elkarteek euren establezimendu irabazlearen berri eman beharko diote Bizkaidendaki, 2023ko **abenduaren 15ean, gehienez** ere, eta esleitutako epaimahaiak Bizkaiko erakusleio onenak aukeratzeko ditu Bizkaidendak-eko V. Erakusleio Lehiaketara aurkeztu direnen artean.

Bigarrena.- Ikusleen erakusleioa.

Publikoaren erakusleio irabazleari dagokionez, publiko orokorrak, bere botoarekin, erakusleiorik onena aukeratu ahal izango du web orrian ikusgai dauden erakusleioaren artean: [https://escaparatesbizkaidendak.com /](https://escaparatesbizkaidendak.com/).

11. BIZKAIKO ERAKUSLEIHOEN V. LEHIAKETA

Honako sari hauek emango dira:

1. Epaimahaiaren saria: 1.000,00 €+ diploma
2. Epaimahaiaren saria: 750,00 €+ diploma
3. Epaimahaiaren saria: 300,00 €+ diploma
4. Herri Saria: 300,00 €+ diploma

* Oharra: Herritarren botoa Bizkaidendak-eko Epaimahaiarenarekin bat etorriko balitz edozein saritan, banatu beharreko zenbatekoak batuko lirateke.

Era berean, galan, Elkarre bakoitzeko irabazle bakoitzari diploma bat emango zaio aintzatespen gisa.

300,00 euroko edo hortik gorako sariak atxikipenaren mende daude (47/2014 Foru Dekretuaren 98. artikulua eta 203/2013 Foru Dekretuaren 54. artikulua).

Establezimendu irabazleen titularrei telefonoz deituko zaie.

Publikoaren erakusleihu irabazleari dagokionez, webgunean botoa ematen duten pertsona guztien artean, automatikoki sartuko dira 100 €-ko zozketan parte hartzera.

11. OINARRIEN ALDAKETAK

Bizkaidendak-ek lehiaketa hutsik utzi ahal izango du, justifikatutako arrazoiengatik eta sariak ematea bertan behera utziz. Bizkaidendak-ek eskubidea izango du ekitaldi hori laburtu, luzatu eta oinarriak aldatzeko, baita bertan behera uzteko ere, baldin eta hori egitea eragozten duten aparteko inguruabarrak gertatzen badira.

12. ERAKUSLEIHOEN LEHIAKETAREN OINARRIAK ONARTZEA

Lehiaketa honetan parte hartzeak esan nahi du oinarri hauek erabat onartzen direla, bai eta epaimahaiaren epaia ere, ezin izango baita errekurritu.